ہر آنکہ زاد بنا چار بایدش نوشید ز جام دہر مے گل من عذیہا فان

ابلی المکرم حضرت مولوی امام الدین صاحب فیض ۱۲ اپریل (شہادت) سوہا آٹھ بجے شام نہایت طماننت و سکون کے ساتھ داخل بحق ہوئے اللہم اغفر لہ واکرم نزلہ۔ آپ نے تقریباً ایک صدی کے دینی و دنیوی انقلابات اپنی آنکھوں سے دیکھے۔ محرم ۱۲۶۸ھ ہجری مطابق نومبر ۱۸۵۱ء بمیسور۔ گوئیکی ضلع گجرات پنجاب میں پیدا ہوئے۔ اور ۱۳۵۹ھ ہجری میں قادیان دارالامان جہاں ۱۹۲۵ء سے ہجرت کر کے رہائش اختیار کر لی تھی۔ وفات پانی پ

ابتدائی زندگی

جب للکلیہ جانے کو تیرھویں اور سورج کو اٹھائیسویں ماہ رمضان میں گرن لگا۔ اور عام چرچا ہونے لگا۔